
423275"980103'  
Приложение 

к постановлению 
администрации города Тчлы 
от Jc?, {?.? № /<?<?$ 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от bjl, 09. тЧ» $ 0 @ $ 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.11.2015 № 5979 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с постановлениями администрации города Тулы 
от 16.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», от 
07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5979 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 25.08.2017 № 2731 «О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы от 27.11.2015 г. № 5979», за исключением 
пункта 2. . , 

3. Опубликовать постановление на • . официальном сайте 
муниципального образования гор'од Тула (http://Www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
с е т и  И н т е р н е т .  \ • .  ̂  ( л ' 4 ( V  ' '  

4. Постановление вступает войду со дня опубликования. 

' '  /  Заместитель главы администрации 
города Тулы по финансово- ' . 
экономической политике * И. И. Беспалов 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление м)'ницшшм>ным имуществом муниципального образования 

город Тула» 

Паспорт 
муниципальном программы муниципального образования город 1\ла 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула» (далее - муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы ! 

Цель 
муниципальной 
програм мы 

Формирование и реализация единой политики в сфере 
повышения эффективности управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования город Тула. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности в управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом. 
2. Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула». 

Программно-
: целевые 

i инструменты 
j муниципальной 
программы 

[.Подпрограмма «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом». 
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Показатели 
; (индикаторы) 
! муниципальной 
1 программы 

1. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под 
многоквартирными домами. 
2. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под объектами 
муниципальной собственности. 
3. Количество объектов, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости, в том числе земельных участков. 

0 0 5 6 7 6  

http://Www.npacity.tula.ru


Этапы и сроки 

недвижимого имущества. 
4. Количество непригодных для эксплуатации скважин 
(тампонаж). 
5. Количество объектов оформленных архитектурной 
подсветкой. 
6. Количество приобретенного имущества. 
7. Приобретение земельного участка для 
м у инициальных и у ж д. 
8. Количество земельных участков, в отношении 
которых проводится работа по определению поворотных 
точек". 
9. Количество объектов, в отношении которых 
оказываются услуги по определению размера вероятного 
вреда. 
10. Количество планов (проектов) рекультивации частей 
земельных участков. 
11. Количество приобретенной специализированной 
техники. 
12. Количество объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых проводятся мероприятия по 
оформлению техпаспортов и техпланов для регистрации 
права муниципальной собственности. 
13. Площадь имущества казны по заключенным 
контрактам. 
14. Количество заключенных контрактов на содержание 
и ремонт муниципального имущества. 
15. Количество подготовленных проектов по санитарно-
защитным зонам. 
16. Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы. 
2016-2020 годы 

образования город 
Тула» 

Ожидаемые 
результаты 
реализаии и 
муниципальион 
программы 

реализации 
муиицнпальмой 
программы 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 

ВСЕГО, в Исполнитель Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 

Год 
Источник 

финансового 
обеспечения 

(тыс.руб.) 
Комитет 

иму ществеи-
ных и 

земельных 
отношений 

администра­

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 

ции города 
Тулы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 

Всего: 107 996,0 107 996,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 
Всего: 
Бюджет 
муниии пального 

I образования 

• 'УЮ-О Туж' 

07 996.0 

50 161,8 

. 50 161Л 

; 07 996,0 

150 161,8 v 

150 161,8 

i Всего: 

2 0 1 8  

2019 

2020 

Бюджет 
муниципального 
образования 

_город Тула 
Всего: 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 
Всего: 
Бюджет 
муниципал ыюго 

j образования 
j город Тула 

96 750.2 96 7502 

96 750,2 

92 774,9 

92 774,9 

92 774,9 

96 750.: 

92 774.9 

92 774,9 

92 774,9 

92 774.9 92 774,9 

- Обеспечение реализации единой политики в области 
эффективного и рационального использования 
муниципального имущества на территории 
муниципального образования город Тула; 

формирование, выполнение землеустроительных и 
кадастровых работ в отношении земельных участков, на 
которые у муниципального образования город Тула 
возникло право собственности; 
- передача в аренд)' муниципального имущества в 
соответствии с уровнем рыночной стоимости арендной 
платы; 
- обеспечение выполнения муниципальной программы 
комитета имущественных и земельных отношений и 
показателей; 
- паспортизация муниципального имущества; 
- увеличение площади используемых объектов нежилого 
фонда муниципального имущества, в общей площади 
объектов нежилого фонда муниципального имущества 
муниципального образования город Тула. 



J KlCIJOpr 

п о д п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м »  

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  
п о д п р о г р а м м ы  
Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы  

' З а д а ч и  п  о  д  п  р о  г  р  а  м  м  ы  

П р о г р а м м н о - ц е л е в ы е  
и н с т р у м е н т ы  
п о д п р о г р а м м ы  _ _  
П о к а з а т е л и  
( и  и д и  к а т о р ы )  
п о д п р о г р а м м ы  

К о м и т е т  и м у щ е с т в е н н ы х  и  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы  

П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  в  у п р а в л е н и и  и  
р  а  с  п  о р  я  ж  е  н  и  и  м  у  и  и  и  и  п  а  л  ь  н  ы  м  и  м  у  щ е  с  г  в  о  м  
1 .  П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и  
з е м л е п о л ь з о в а н и ю ,  ф о р м и р о в а н и е  ф о н д а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  з е м е л ь  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а .  
2 .  У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м .  
3 .  У ч е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а ,  в  т о м  ч и с л е  
и м у щ е с т в а  к а з н ы .  
4 .  У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
ф о н д о м .  
5 .  О б е с п е ч е н и е  о п и с а н и я  м е с т о п о л о ж е н и я  г р а н и ц  
с а н и т а р н о - з а щ и т н ы х  з о н  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а .  
О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я .  

п о с т а в л е н н ы х  н а  
у ч а с т к о в  п о д  

1 .  К о л и ч е с т в о  с ф о р м и р о в а н н ы х  и  
к а д а с т р о в ы й  у ч е т  з е м е л ь н ы х  
м н о г о к в а р т и р н ы м и  д о м а м и .  
2 .  К о л и ч е с т в о  с ф о р м и р о в а н н ы х  и  п о с т а в л е н н ы х  н а  

!  к а д а с т р о в ы й  у ч е т  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  п о д  о б ъ е к т а м и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и .  
3 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в ,  п о  к о т о р ы м  п р о в е д е н а  о ц е н к а  
р ы н о ч н о й  с т о и м о с т и ,  в  т о м  ч и с л е  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  
н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а .  
4 .  К о л и ч е с т в о  н е п р и г о д н ы х  д л я  э к с п л у а т а ц и и  с к в а ж и н  
( т а м п о н а ж ) .  
5 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в  о ф о р м л е н н ы х  а р х и т е к т у р н о й  
п о д с в е т к о й .  
6 .  К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  и м у щ е с т в а .  
7 .  П р и о б р е т е н и е  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д .  
8 .  К о л и ч е с т в о  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  в  о т н о ш е н и и  
к о т о  р  ы  х  и  р о  в о  д  и т с я  р а б о т а  п о  о п р е д е л е н и ю  

!  п о в о р о т н ы х  т о ч е к .  •  
!  9 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в .  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  j  

о к а з ы в а ю т с я  у с л у г и  п о  о п р е д е л е н и ю  р а з м е р а  
в е р о я т н о г о  в р е д а .  
1 0 .  К о л и ч е с т в о  п л а н о в  ( п р о е к т о в )  р е к у л ь т и в а ц и и  
ч а с т е й  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в .  
1 1 .  К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  
т е х н и к и .  
1 2 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  в  
о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  п р о в о д я т с я  м е р о п р и я т и я  п о  
о ф о р м л е н и ю  т е х п а с п о р т о в  и  т е х п л а н о в  д л я  
р е г и с т р а ц и и  п р а в а  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и .  
1 3 .  П л ощ а д ь  и м у щ е с т в а  к а з н ы  п о  з а к л ю ч е н н ы м  
к о н т р а к т а м .  
1 4 .  К о л и ч е с т в о  з а к л ю ч е н н ы х  к о н т р а к т о в  н а  
с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а .  
1 5 .  К о л и ч е с т в о  п о д г о т о в л е н н ы х  п р о е к т о в  п о  

1  с а и м т а р н о - з а щ н т н ы м  з о н а м .  

Э т а п ы  и  с р о к и  2 0 1 6 - 2 0  2 0  г о д ы  
р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о м  
п о д п р о г р а м м ы  
О б ъ е м ы  

;  ф и н а н с и р о в а н и я  
|  м у н и ц и п а л ь н о й  

п о д п р о г р а м м ы  
« У п р а в л е н и е  и  
р а с п о р я ж е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  

и  м у ш е с т в о м »  
i  (  

И с п о л н  и т е л ь  О б ъ е м ы  
;  ф и н а н с и р о в а н и я  
|  м у н и ц и п а л ь н о й  

п о д п р о г р а м м ы  
« У п р а в л е н и е  и  
р а с п о р я ж е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  

и  м у ш е с т в о м »  
i  (  

Г о д  
И с т о ч н и к  

ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я  

В С Е Г О . в  
т о м  ч и с л е  
( т ы с .  р у б . )  

К о м и т е т  
и м у щ е с т в е н ­

н ы х  и  
з е м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  

а д м и н и с т р а ­
ц и и  г о р о д а  

Т \ * л ы  
1  

В с е г о :  6 4  0 5 4 , 4  6 4  0 5 4 , 4  
Б ю д ж е т  

2 0 1 6  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  

6 4  0 5 4 , 4  6 4  0 5 4 . 4  

В с е г о :  1 0 3  5 8 3 , 5  1 0 3  5 8 3 . 5  

2 0 1 7  
Б ю д ж е т  
м у н и н и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  

1 0 3  5 8 3 , 5  1 0 3  5 8 3 , 5  

2 0 1 8  В с е г о :  6 2 9 1 6 , 5  6 2  9 1 6 , 5  



О ж и д а е м ы е  р е з у л ь т а т ы  
п о д п р о г р а м м ы  

2 0 1 9  

2020 

Б ю д ж е т  
м у и и н и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  

В с е г о :  

Б ю д ж е т  
м у н и н и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  

6 2  9 1 6 , 5  

5 0  4 1 6 , 6  

6 2  9 1 6 , 5  

5 0  4 1 6 , 6  

5 0  4 1 6 . 6  

В с е г о :  

•Ч  — 

Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  

5 0  4 1 6 , 6  

5 0  4 1 6 , 6  

5 0  4 1 6 , 6  

5 0  4 1 6 , 6  

5 0  4 1 6 , 6  

Р е а л и з а ц и я  п о д п р о г р а м м ы  п о з в о л и т  о б е с п е ч и т ь :  
р е а л и з а ц и ю  е д и н о й  п о л и т и к и  в  о б л а с т и  

• э ф ф е к т и в н о г о  и  р а ц и о н а л ь н о г о  и с п о л ь з о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а :  
-  ф о р м и р о в а н и е ,  в ы п о л н е н и е  з е м л е у с т р о и т е л ь н ы х  и  
к а д а с т р о в ы х  р а б о т  в  о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  j  
н а  к о т о р ы е  у  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
в о з н и к а е т  п р а в о  с о б с т в е н н о с т и ;  
-  п е р е д а ч у  в  а р е н д у  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  в  
с о о т в е т с т в и и  с  у р о в н е м  р ы н о ч н о й  а р е н д н о й  п л а т ы ;  
-  с н и ж е н и е  ч и с л а  м у н и ц и п а л ь н ы х  а в а р и й ш ы х  ж и л ы х  
д о м о в  п а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а .  j  

П а с п о р т  
п о д п р о г р а м м ы  « О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п о д п р о г р а м м ы  

Ц е л  ь  
!  п о д п р о г р а м м ы  

К о м и т е т  и м у щ е с т в е н н ы х  и  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы  

О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  

j  о б р а з о в а н и я _ г о р о д  Т у л а »  _ _  _  

З а д а ч и  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п о д п р о г р а м м  ы  

П р о г р а м м н о -
ц е л е в ы е  
и н с т р у м е н т ы  
п  о д  п р о г р а м м ь  i  

!  О б е с п е ч е н и е  у п р а в л е н и я  р е а л и з а ц и е й  м у н и ц и п а л ь н о м  
'  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  

« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
м у н н ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  ' 1  у л а »  

О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я .  

и м у щ е с т в о м  

П о к а з а т е л и  
( и н д и к а т о р ы )  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п о д п р о г р а м  м ы  
Э т а п ы  и  с р о к и  
р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  

I  п о д п р о г р а м м ы  
О б ъ е м ы  
ф и н а н с и р о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п о д п р о г р а м м ы  
« О б е с п е ч е н и е  
р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т у л а  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  
м у н и ц н п а л ь н о  1  о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т Ч ' л а »  

1 .  У р о в е н ь  е ж е г о д н о г о  д о с т и ж е н и я  п о к а з а т е л е й  
; и н д и к а т о р о в )  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы .  

2 0 1 6 - 2 0 2 0  г о д ы  

о д  

2016  

2 0 1 7  

И с т о ч н и к  
ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я  

В С Е Г О ,  в  
том 

ч и с л е  
( т ы с .  
р у б . )  

И с п о л н и т е л ь  

В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т у л а  
В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т у л а  

4 3  9 4 1 , 6  

4 3  9 4 1 , 6  

2018  

2 0 1 9  

4 6 _ 5 7 _ 8 , 3 _  

4 6  5 7 8 . 3  

К о м и т е т  
и м у щ е с т в е н н ы х  

и  з е м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  

а д м и н и с т р а ц и и  
г о р о д а  Т у л ы  i  

4 3  9 4 1 , 6  

4 3  9 4 1 . 6  

46_5_7_8_3 ; 
| 

[ 

4 6  5 7 8 . 3  I  

В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т У  л  а  
В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  

j  Т у л а  

3 3  8 3 3 , 7  

3 3  8 3 3 , 7  

4 2  3 5 8 , 3  

4 2  3 5 8 , 3  

3 3  8 3 3 . 7  

3 3  8 3 3 , 7  

4 2  3 5 8 , 3  

4 2  3 5 8 , 3  



2020 

В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т \ ; л а  

42 3583 

4 2  3 5 8 , 3  

|  О ж и д а е м ы е  I • .  р е з у л ь т а т ы  
|  р е а л и з а ц и и  
'  м у н и ц и п а л ь н о й  
j  п о д п р о г р а м м ы  

4 2  3 5 8 , 3  

42 3583 

И с п о л н е н и е  у п р а в л е н ч е с к и х  и  и с п о л н и т е л ь н о -
р а с п о р я д и т е л ь н ы х  ф у н к ц и й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы  в  
с ф е р е  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м .  

Р а з д е л  1 .  П р и о р и т е т ы  р е а л и з у е м о й  п о л и т и к и  г о р о д а  в  с ф е р е  у п р а в л е н и и  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  и  з е м е л ь н ы м и  о т н о ш е н и я м и  в  Т у л е  

О с н о в н ы м  п р и о р и т е т о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
я в л я е т с я  п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  в  у п р а в л е н и и  и  р а с п о р я ж е н и и  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м ,  а  т а к ж е  в е д е н и е  р е е с т р а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
и м у щ е с т в е ! .  

•  О с н о в н о й  ц е л ь ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  я в л я е т с я  ф о р м и р о в а н и е  и  
р е а л и з а ц и я  е д и н о й  п о л и т и к и  в  с ф е р е  п о в ы ш е н и я  э ф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  и  з е м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а .  

Д л я  д о с т и ж е н и я  о с н о в н о й  ц е л и  н е о б х о д и м о  р е ш е н и е  с л е д у ю щ и х  з а д а ч :  
п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  в  у п р а в л е н и и  и  р а с п о р я ж е н и и  

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м ;  
-  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  ' Г у л а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а » .  

Р а з д е л  2 .  П е р е ч е н ь  о с н о в н ы х  м е р о п р и я т и и  п о д п р о г р а м м  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  

О с н о в н ы м и  н а п р а в л е н и я м и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  я в л я ю т с я :  
п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  в  у п р а в л е н и и  и  р а с п о р я ж е н и и  

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м ,  
-  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Г у л а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а » .  

С о с т а в  п о д п р о г р а м м  о п р е д е л е н  и с х о д я  и з  с о с т а в а  з а д а ч  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы ,  р е ш е н и е  к о т о р ы х  н е о б х о д и м о  д л я  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы .  

Р е ш е н и е  з а д а ч  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  р е а л и з у е т с я  в ы п о л н е н и е м  
с о о т в е т с т в у ю щ и х  и м  п о д п р о г р а м м  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы :  

-  з а д а ч а  j 4 e  I  п о с р е д с т в о м  в ы п о л н е н и я  п о д п р о г р а м м ы  I  « У п р а в л е н и е  и  
р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м » ;  

-  з а д а ч а  №  2  п о с р е д с т в о м  в ы п о л н е н и я  п о д п р о г р а м м ы  2  « О б е с п е ч е н и е  
р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т е л а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а » .  

П е р е ч е н ь  о с н о в н ы х  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м  о п р е д е л е н  и с х о д я  и з  
н е о б х о д и м о с т и  д о с т и ж е н и я  о ж и д а е м ы х  р е з у л ь т а т о в  и х  р е а л и з а ц и и ,  а  т а к ж е  
и с х о д я  и з  п о л н о м о ч и й  и  ф у н к ц и й  к о м и т е т а  и м у щ е с т в е н н ы х  и  з е м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы .  

П е р е ч е н ь  о с н о в н ы х  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м  н а  с р о к  р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  п р и в е д е н  в  П р и л о ж е н и и  i  к  н а с т о я щ е й  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е .  

Р а з д е л  3 .  П е р е ч е н ь  п о к а з а т е л е н  ( и н д и к а т о р о в )  м у н и ц и п а л ь н о м  
п р о г р а м м ы  

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т у л а »  и м е е т  с л е д у ю щ и е  п о к а з а т е л и  ( и н д и к а т о р ы ) :  

1 .  К о л и ч е с т в о  с ф о р м и р о в а н н ы х  и  п о с т а в л е н н ы х  н а  к а д а с т р о в ы й  у ч е т  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  п о д  м н о г о к в а р т и р н ы м и  д о м а м и .  

2 .  К о л и ч е с т в о  с ф о р м и р о в а н н ы х  и  п о с т а в л е н н ы х  н а  к а д а с т р о в ы й  у ч е т  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  п о д  о б ъ е к т а м и  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и .  

3 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в ,  п о  к о т о р ы м  п р о в е д е н а  о ц е н к а  р ы н о ч н о й  
с т о и м о с т и ,  в  т о м  ч и с л е  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а .  

4 .  К о л и ч е с т в о  н е п р и г о д н ы х  д л я  э к с п л у а т а ц и и  с к в а ж и н  ( т а м п о н а ж ) .  
5 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в  о ф о р м л е н н ы х  а р х и т е к т у р н о й  п о д с в е т к о й .  
6 .  К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  и м у щ е с т в а .  
7 .  П р и о б р е т е н и е  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д .  
8 .  К о л и ч е с т в о  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  п р о в о д и т с я  

р а б о т а  п о  о п р е д е л е н и ю  п о в о р о т н ы х  т о ч е к .  
9 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  о к а з ы в а ю т с я  у с л у г и  п о  

о п р е д е л е н и ю  р а з м е р а  в е р о я т н о г о  в р е д а .  
1 0 .  К о л и ч е с т в о  п л а н о в  ( п р о е к т о в )  р е к у л ь т и в а ц и и  ч а с т е й  з е м е л ь н ы х  

у ч а с т к о в .  
1  1 .  К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  т е х н и к и .  
1 2 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

п р о в о д я т с я  м е р о п р и я т и я  п о  о ф о р м л е н и ю  т е х п а с п о р т о в  и  т е х п л а н о в  д л я  
р е г и с т р а ц и и  п р а в а  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и .  

1 3 .  П л о щ а д ь  и м у щ е с т в а  к а з н ы  п о  з а к л ю ч е н н ы м  к о н т р а к т а м .  
1 4 .  К о л и ч е с т в о  з а к л ю ч е н н ы х  к о н т р а к т о в  н а  с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  

м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а .  
1 5 .  К о л и ч е с т в о  п о д г о т о в л е н н ы х  п р о е к т о в  п о  с а н и т а р н о - з а ш и т н ы м  з о н а м .  



1 6 .  У р о в е н ь  е ж е г о д н о г о  д о с т и ж е н и я  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в )  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы .  

К о л и ч е с т в е н н ы е  з н а ч е н и я  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в )  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  н а  в е с ь  с р о к  е е  р е а л и з а ц и и  п р и в е д е н ы  в  П р и л о ж е н и и  2  к  н а с т о я щ е й  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е .  

Р а з д е л  4 .  О с н о в н ы е  м е р ы  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я  в  с ф е р е  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а ,  

н а п р а в л е н н ы е  н а  д о с т и ж е н и е  ц е л и  и  ( и л и )  к о н е ч н ы х  р е з у л ь т а т о в  
м  у  н  и  ц  и  п  а  л  ь  н  о  й  п  р о  г р  а  м  м  ы  

В  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  п р е д у с м а т р и в а ю т с я  с л е д у ю щ и е  
м е р ы  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я .  

1 .  Ф о р м и р о в а н и е  п о л и т и к и ,  п р е д п о л а г а ю щ е й  о п р е д е л е н и е  ц е л е й  и  з а д а ч  
в  о б л а с т и  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м ,  а  т а к ж е  в ы б о р  
н а п р а в л е н и й  э ф ф е к т и в н о г о  и с п о л ь з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а .  

2 .  П р а в о в о е  р е г у л и р о в а н и е  в  з е м е л ь н о - и м у щ е с т в е н н о й  с ф е р е ,  
п р е д п о л а г а ю щ е е :  

-  п р и в е д е н и е  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  в  з е м е л ь н о - и м у щ е с т в е н н о й  с ф е р е  в  с о о т в е т с т в и е  с  и з м е н е н и я м и  в  
з а к о н о д а т е л ь с т в е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ;  

-  р а з р а б о т к у  и  а к т у а л и з а ц и ю  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  в  з е м е л ь н о - и м у щ е с т в е н н о й  с ф е р е  с  
ц е л ы о  р е а л и з а ц и и  з а д а ч ,  п р е д у с м о т р е н н ы х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м о й .  

С в е д е н и я  о б  о с н о в н ы х  м е р а х  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я  в  с ф е р е  
р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  у к а з а н ы  в  П р и л о ж е н и и  3  к  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а » .  

Р а з д е л  5 .  Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  п о  г о д а м  
п р е д с т а в л е н о  в  П р и л о ж е н и я х  4 ,  5 ,  6  к  н а с т о я щ е й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е .  

Р а з д е л  6 .  М е т о д и к а  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  

М е т о д и к а  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  п р е д с т а в л я е т  с о б о й  а л г о р и т м  о ц е н к и  е е  ф а к т и ч е с к о й  
э ф ф е к т и в н о с т и  в  п р о ц е с с е  и  п о  и т о г а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
и  о с н о в а н а  н а  о ц е н к е  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  с  у ч е т о м  
о б щ е г о  о б ъ е м а  р е с у р с о в ,  н а п р а в л е н н о г о  н а  е е  р е а л и з а ц и ю .  

1 .  О ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
п р о и з в о д и т с я  е ж е г о д н о .  Р е з у л ь т а т ы  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  п р е д с т а в л я ю т с я  в  с о с т а в е  г о д о в о г о  о т ч е т а  
о т в е т с т в е н н о г о  и с п о л н и т е л я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  о  х о д е  е е  р е а л и з а ц и и  и  
о б  о ц е н к е  э ф ф е к т и в н о с т и .  

2 .  О ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
п р о и з в о д и т с я  е ж е г о д н о  с  у ч е т о м  с л е д у ю щ и х  с о с т а в л я ю щ и х :  

с т е п е н и  р е а л и з а ц и и  о с н о в н ы х  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы ;  

с т е п е н и  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  з а т р а т ;  
э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п п  :  ч о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а ;  
степени д о с т и ж е н и я  ц е л е н  и р е ш е н и я  з а д а ч  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  и  

о п р е д е л е н и е  о ц е н к и  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы .  
3 .  П р и  н е о б х о д и м о с т и  п р о в е д е н и я  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  

п о д п р о г р а м м ,  в х о д я щ и х  в  с о с т а в  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ,  р а с ч е т  
э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м  п р о в о д и т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с  
д е й с т в у ю щ е й  м е т о д и к о й .  

О ц е н к а  с т е п е н и  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  

4 .  С т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  о ц е н и в а е т с я  к а к  д о л я  м е р о п р и я т и й ,  в ы п о л н е н н ы х  в  п о л н о м  
о б ъ е м е ,  п о  с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :  

С Р „  =  М „  /  М ,  
: д е :  
С Р Ч , -  с т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й ,  
М „  -  к о л и ч е с т в о  м е р о п р и я т и й ,  в ы п о л н е н н ы х  в  п о л н о м  о б ъ е м е ,  и з  ч и с л а  

м е р о п р и я т и й ,  з а п л а н и р о в а н н ы х  к  р е а л и з а ц и и  в  о т ч е т н о м  г о д у ;  
М  -  о б щ е е  к о л и ч е с т в о  м е р о п р и я т и й ,  з а п л а н и р о в а н н ы х  к  р е а л и з а ц и и  в  

о т ч е т н о м  г о д у .  
5 .  М е р о п р и я т и е  с ч и т а е т с я  в ы п о л н е н н ы м  в  п о л н о м  о б ъ е м е  п р и  д о с т и ж е н и и  

с л е д у ю щ и х  р е з у л ь т а т о в :  
м е р о п р и я т и е ,  р е з у л ь т а т ы  к о т о р о г о  о ц е н и в а ю т с я  н а  о с н о в а н и и  ч и с л о в ы х  ( в  

а б с о л ю т н ы х  и л и  о т н о с и т е л ь н ы х  в е л и ч и н а х )  з н а ч е н и й  п о к а з а т е л е й  
( и н д и к а т о р о в ) ,  с ч и т а е т с я  в ы п о л н е н н ы м  в  п о л н о м  о б ъ е м е ,  е с л и  ф а к т и ч е с к и  
д о с т и г н у т о е  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а )  с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  9 0 %  о т  
з а п л а н и р о в а н н о г о ;  

п о  и н ы м  м е р о п р и я т и я м  р е з у л ь т а т ы  р е а л и з а ц и и  м о г у т  о ц е н и в а т ь с я  к а к  
н а с т у п л е н и е  и л и  н е н а с т у п л е н и с  к о н т р о л ь н о г о  с о б ы т и я  ( с о б ы т и й )  и  ( и л и )  
д о с т и ж е н и е  к а ч е с т в е н н о г о  р е з у л ь т а т а  ( а н а л и з  к о н т р о л ь н о г о  с о б ы т и я  
п р о и з в о д и т с я  о т в е т с т в е н н ы м  и с п о л н и т е л е м  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ) .  

В  т о м  с л у ч а е ,  к о г д а  д л я  о п и с а н и я  р е з у л ь т а т о в  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я  
и с п о л ь з у е т с я  н е с к о л ь к о  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в ) ,  м е р о п р и я т и е  с ч и т а е т с я  
в ы п о л н е н н ы м  в  п о л н о м  о б ъ е м е ,  е с л и  с р е д н е е  а р и ф м е т и ч е с к о е  з н а ч е н и е  



о т н о ш е н и й  ф а к т  п ч е с к и х  з н а ч е н и й  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в )  к  
з а п л а н и р о в а н н ы м ,  с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  9 0 % .  

6 .  С т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  с ч и т а е т с я  у д о в л е т в о р и т е л ь н о й ,  в  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  С Р „  
с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  0 . 9 .  

В  о с т а л ь н ы х  с л у ч а я х  с т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  н е у д о в л е т в о р и т е л ь н о й .  

О ц е н к а  с т е п е н и  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  
у р о в н ю  з а т р а т  

7 .  С т е п е н ь  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  з а т р а т  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  о ц е н и в а е т с я  к а к  о т н о ш е н и е  ф а к т и ч е с к и  
п р о и з в е д е н н ы х  в  о т ч е т н о м  г о д у  р а с х о д о в  к  и х  п л а н о в ы м  з н а ч е н и я м  п о  
с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :  

СС\ ,=  Зф/З м ,  
г д е :  
С С , ,  -  с т е п е н ь  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  р а с х о д о в ;  
3 ( f )  -  к а с с о в ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

( п о д п р о г р а м м ы )  в  о т ч е т н о м  г о д у ;  
3 „  -  п л а н о в ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

( п о д п р о г р а м м ы ) .  
8 .  К а с с о в ы е  и  п л а н о в ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  у ч и т ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  м е ж б ю д ж е т н ы х  
т р а н с ф е р т о в  и з  в ы ш е с т о я щ е г о  б ю д ж е т а .  

О ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  ' Г у л а  

9 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  р а с с ч и т ы в а е т с я  к а к  о т н о ш е н и е  с т е п е н и  р е а л и з а ц и и  
м е р о п р и я т и и  к  с т е п е н и  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  р а с х о д о в  п о  
с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :  

Э , „  =  С 1 % / С С \ „  

г д е :  
Э , , , .  -  э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Г у л а ;  
С Р „  -  с т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

( п о д п р о г р а м м ы ) ;  
С С \ ,  -  с т е п е н ь  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  р а с х о д о в  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  и з  в с е х  и с т о ч н и к о в .  

12  

1 0 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  с ч и т а е т с я  в ы с о к о й ,  е с л и  з н а ч е н и е  Э 1 К >  I .  

Э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  с р е д н е й ,  е с л и  з н а ч е н и е  Э , , с  н а х о д и т с я  в  и н т е р в а л е  
0 , 9  <  Э | 1 С <  1 .  

В  о с т а л ь н ы х  с л у ч а я х  э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  н и з к о й .  

О ц е н к а  с т е п е н и  д о с т и ж е н и я  ц е л е й  и  р е ш е н и я  з а д а ч ,  о п р е д е л е н и е  о ц е н к и  
р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

1 1 .  Д л я  о ц е н к и  с т е п е н и  д о с т и ж е н и я  ц е л е й  и  р е ш е н и я  з а д а ч  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  о п р е д е л я е т с я  с т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в ы х  
з н а ч е н и й  к а ж д о г о  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) .  

1 2 .  С т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в о г о  з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  
х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) ,  
р а с с ч и т ы в а е т с я  п о  с л е д у ю щ и м  ф о р м у л а м :  

-  д л я  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в ) ,  ж е л а е м о й  т е н д е н ц и е й  р а з в и т и я  к о т о р ы х  
я в л я е т с я  у в е л и ч е н и е  з н а ч е н и й :  

С Д , ш  =  З П Ш ] „  / З П ( „ , Г  

-  д л я  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в ) ,  ж е л а е м о й  т е н д е н ц и е й  р а з в и т и я  к о т о р ы х  
я в л я е т с я  с н и ж е н и е  з н а ч е н и й :  

С Д | Ы  =  З П п п 1 / З Г Ц Г  
г д е :  

г п  -  с т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в о г о  з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) .  
• -  Д  m i  

х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) ;  
т П  -  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  
Д 1||(|ц 

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) ,  ф а к т и ч е с к и  д о с т и г н у т о е  н а  к о н е ц  
о т ч е т н о г о  п е р и о д а ;  

о П  -  п л а н о в о е  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  •51 Itnii 
и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) .  

1 3 .  О ц е н к а  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  
р а с с ч и т ы в а е т с я  п о  ф о р м у л е :  

N  

О Р  =  У С Д  / N ;  
I I  i i  

1 = 1  

г д е :  

13  



O P  -  о ц е н к а  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы ) ;  

С Д  -  с т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в о г о  з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) .  
II.ij 

х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л ы  и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) ;  
N  -  ч и с л о  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ и х  ц е л и  и  з а д а ч и  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) .  
1 В  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  « с т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в о г о  

з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы »  ( С Д н я )  б о л ь ш е  1 ,  з н а ч е н и е  С Д , , , ,  п р и н и м а е т с я  
р а в н ы м  1 .  

1 4 .  Р е з у л ь т а т и в н о с т ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  
с ч и т а е т с я  в ы с о к о й ,  е с л и  з н а ч е н и е  O P  =  I .  

Р е з у л ь т а т и в н о с т ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  
с р е д н е й ,  е с л и  з н а ч е н и е  О Р  н а х о д и т с я  в  и н т е р в а л е  0 , 9  <  О Р  <  ! .  

В  о с т а л ь н ы х  с л у ч а я х  р е з у л ь т а т и в н о с т ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  н и з к о й .  

О ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы ) .  

1 5 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  о ц е н и в а е т с я  в  з а в и с и м о с т и  о т  з н а ч е н и й  о ц е н к и  
р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  и  о ц е н к и  
э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п о  
с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :  

Э Р  =  О Р  *  Э 1 К ;  
г д е :  
Э Р  -  э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

( п о д п р о г р а м м ы ) ;  .  
О Р  -  о ц е н к а  .  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

( п о д п р о г р а м м ы ) :  
-  э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы ) .  

1 6 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  в ы с о к о й ,  в  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  Э Р  с о с т а в л я е т  н е  
м е н е е  0 , 9 .  

Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  
п р и з н а е т с я  с р е д н е й ,  в  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  Э Р  с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  0 , 8 .  

Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  
п р и з н а е т с я  у д о в л е т в о р и т е л ь н о й ,  в  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  Э Р  с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  
0 , 7 .  

В  о с т а л ь н ы х  с л у ч а я х  э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  н е у д о в л е т в о р и т е л ь н о й .  

Р а з д е л  7 .  П л а н  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  2 0 1 7  г о д  

П л а н  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  н а  
2 0 1 7  г о д  п р е д с т а в л е н  в  п р и л о ж е н и и  7  к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а » .  

1 5  



П р и л о ж е н и е  i  
к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  

П е р е ч е н ь  
о с н о в н ы х  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у д а  ' . ( У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  

№ 
н'п 

Наименование отдельно! о основного 
мероприятия, основною меронрия i ия 

подпрограммы н ведомственной 

целевой программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
нсполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый 

непосредствен in ый 
результат (краткое 

описание, контрольное 
собьпне) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

№ 
н'п 

Наименование отдельно! о основного 
мероприятия, основною меронрия i ия 

подпрограммы н ведомственной 

целевой программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
нсполнитель 

начало окончанне 

Ожидаемый 

непосредствен in ый 
результат (краткое 

описание, контрольное 
собьпне) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

1 2 4 у 6 '  7 

1. !  (одпрогралша «Управление я распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1.1. Проведение мероприятии но землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории 
муниципального обраювания город Тула 

(11 Учет земельных участков Отдел земельных 
отношений 

2016 2020 11олучение земельного 
налога, наполнение 
муниципального земельно! о 
фонда 

Показатель 1.1.1. 
Пока таз ель 1.1.2 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

02 Операции с муниципальной 

собственностью 

Отдел проведения 
торгов 

2016 2020 Пополнение доходной час ги 
(бюджета муншшпально! о 

образования 

1 (окататель 1.2.1 

Показатель 1.2.2 

Показатель 1.2.3 

Показатель 1.2.4 
Показатель 1.2.5 
Показатель 1.2.6 

Показатель 1.2.7 
Показатель 1.2.8 

03 1 !риобретение специализированной 
техники 

Отдел проведения 
торгов 

2016 2020 Укомплектованность музея 
экспонатами.обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий для проживания 
населения 

Показатель 1.2.9 

16 

№ 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

Ответственный 
Срок реализации 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 
описание, контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 
п/п 

целевой программы 
муниципальной программы 

исполнитель 
начало окончание 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 
описание, контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

1 2 .1 4 5 6 7 

Задача 1.3. Учет муниципального имущества и том числе имущества казны. 

04 Оформление и регистрация права 
муниципальной собственност и 

Отдел реестра 

Отдел управления 

муниципальным 

имуществом 

2016 2020 Пополнение доходной част и 

бюджета муниципального 

образования 

Показатель 1.3.1 

Задача 1.4 Управление и распоряжение муниципальным фондом 

05 Исполнение обязанностей но Отдел реестра 2016 2020 Содержание муниципального Показатель 1.4.1 

содержанию и ремонту Отдел имущества в надлежащем 11оказатель 1.4.2 

муниципального имущества муниципального 
жилищного фонда 

порядке 

Зада1  а 1.5 Обеспечение описания местоположения границ санптарно-защитных зон на территории муниципального образования город 1 уда 

06 11ронсдение мероприятий по 
санитарно-защитным зонам в 
муниципальном образовании город 
'Гула 

Отдел земельных 
отношений 

2017 2018 Постановка на кадастровый 
учет санитарно-защитных 
зон 

1 (оказатель 1.5.1 

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город f уда «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Гула» 

Задача 2.1. Обеспечение управления реализацией муниципальной (триграммы муниципального образования город 1 ула «Управление 

муниципальным имуществом муниципального образования город i ула» 

01 Организация управленческих и 

исполнительно-распорядительных 

функций администрации города . 
Тулы в сфере управления 
муниципальным имушест ном 

Отдел учета и 
отчетности 

2016 2020 Исполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
администрации города 
Тулы В сфере управления 

муниципал ьн ым 

Показатель 2.1.1 

| им уществом 



Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город 1ула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» и их значений 

Ответственный Порядок 
формирования 

показателя 
(нанменовзмне 

. документа -
источиика. 

формула расчета) 

Значения показателей индикаторов) 

Хе и/и 
11аиыенование 

показателя (индикатора) 

1.ДИ 
нмца 
изме 
рения 

исполните»ь 
(наименование 

отраслевого 
ф\ нкпионалыюго) и 

территориального 
opi лил администрации 

города 1 улы ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(нанменовзмне 

. документа -
источиика. 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 201.5 2016 2017 2018 2019 2020 

7 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муни лшадьная программа муниципального образования город 1 тла «Управление муниципальным имуществом муниципального оораэования город Тула» 

П« .триграмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1 .1 .  1  (роведение меролрмямч/ по землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель па территории муниципального 

образования город 1\ла 

i l l  Количество 
сформированных 
и поставленных 
на кадастровый учет 
земельных участков под 
многоквартирным и 
домами 

ед. Отдел земельных 
oi ношений 

Сведения 
государственно 

го кадастра 
недвижимости 

на отчетную 
дату 

Ежегодно 1325 9 360 278 278 278 354 

1.1.2 Количество 
сформированных и 
поставленных па 
кадастровый учет 
земельных участков под 
объектами 

муниципальной 

собственности 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения 
государственно 

го кадастра 
недвижимости 

на отчетную 
дату 

Ежегодно 35 73 171 139 141 141 171 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

1.2. 1  Количес тво объектов, по 
которым проведена 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сводный отчет 
об оценке 

Ежегодно 194 210 350 426 304 304 304 

Наименование 
показателя (индикатора) 

9 
опенка рыночной 
стоимости, в том числе 
земельных участков, 
н ед вижимого им у и юс т ва 
Количество 
непригодных для 
•эксплуатации скважин 
(тампонаж) 

Количество объектов 
оформленных 
архитектурной 
подсветкой 
Количество 
мриобрстснноот 
имущества 
Приобретение 
земельного участ ка для 
муниципальных нужд 

Количество земельных 
участков, в отношении 
коюрых проводится 
работа по определению 
по в ороч пых точек 

Ели 
н и па 
изме 

рения 

Oibcici венный 
исполнитель 

(наименование 
отраелево! о 

функционального)и 
] ерриторилльного 

opi а на алминистрацнн 
уородл Тулы) 

Отдел проведения 
торгов 

Отдел проведения 
l o p r o u  

Отдел проведения 
торгов 

Отдел проведения 
торгов 

Отдел земельных 
отношений 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
НС10ЧНИКЛ. 

формула расчета) 

О 
рыночной 

стоимости на 
отчет ную дату 

Отчет об оценке 
рыночной 

стоимости II 
проведению 

экспертизы на 
отчетную дату 
Сведения из 

реестра на 
отчетную дату 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Отчет об 
опенке 

рыночной 
стоимости на 

отчет ную да ту 

Сведения из 
реестра ил 

отчетную дату 

Сис I ема 
мошп принта 
(ежемесячно, 

ежекварпптьно. 
ежегодно) 

Ежегодно 

Ежегодно 

Ежегодно 

2014" 

'Значения показателей (индикаторов) 

2015 2016 2017 

13 

24 

2 0 1 8  2019 202О 

1 0  



№ п/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ п/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 

рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.2.7 Количество объектов, в 
отношении которых 
оказываются услуги по 
определению размера 
вероятного вреда 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 22 

1.2.8 Количество планов 
(проектов)рекультивации 
частей земельных 
участков. 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 3 

1.2.9 Количество 
приобретенной 
специализированной 
техники 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 6 

Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны 

1.3.1 Количество объектов 
недвижимого имущества, 
в отношении которых 
проводятся мероприятия 
по оформлению 
техпаспортов и техпланоэ 
для регистрации права 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел реестра Сведения из 
Единого реестра 
муниципального 

имущества на 
отчетную дату 

Ежегодно 820 618 [  2390 61 1 611 611 

Задача 1.4 Управление и распоряжение муниципальным фондом 

1.4.1 Площадь имущества 
казны по заключенным 
контрактам 

кв.м Отдел учета и 
отчетности 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 80665 83165 Г 80665 80665 80665 80665 80665 

1.4.2 Количество заключенных 
контрактов на 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

Ежегодно - 106 391 802 764 764 81 

20 

X» п/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

От ветственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслено/ о 

ф\ нкциональною) и 
территориального' 

органа администрации 
юрода Г\лы) 

Порядок 
формиронания 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно. 

ежеквартально. 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

X» п/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

От ветственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслено/ о 

ф\ нкциональною) и 
территориального' 

органа администрации 
юрода Г\лы) 

Порядок 
формиронания 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно. 

ежеквартально. 
ежегодно) 

20 4* 2015 2016 2017 20 IS 2019 2020 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 

содержание и ремонт 
муниципального 
имущества 

О/дел учета и 
отчетное 1 /1 

отчетную дату 

Задача 1.5 Обеспечение описания местоположения границ санитарио-зашитных зон на территории муниципального образования город 'Гула 

1.5.1 Количество 
подготовленных 
проектов по санитарно-
зашнтным зонам 

ед. Отделземельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 4 4 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации м> инициальной программы муниципального образования город Тула «Управление м\ инициальным имуществом 
муниципального образования город Г\ла» 

Задача 2.1 Обеспечение управления реализацией м\ инициальной программы муниципального образования город 3 >ла «Управление муниципальные 

2.1.1 Уровень ежегодного 
достижения показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

О гдел \ че га и 
отчетности 

Формула расчета Ежегодно 
значения 

индикатора; 

1Д 

индекс. 
характеризую­
щий степень 
достижения в 
отчетном 
периоде 
тапланировано-
го значения i-ro 
показателя 
{индикатора) 

95% 95% 95% 951 95% 



•Ny ii/M Н а и м е н о в а н и е  
п о к а з а т е л я  ( и  н я  и  к а л  о р у )  

К д и  
н  и  н а  
и з м с  

р е н и я  

Ответе I иепнын 
исполнитель 

(наименование 

счраслевого 

r | iv  икцнонадьиО! о)  и 

террш ориллыюго 

лргани администрации 

города 'I  улы) 

4  

П о р я д о к  
ф о р м и р о в а н и я  

п о к а з а т е л я  
( н а и м е н о в а н и е  

д о к у м е н т а  -
и с т о ч н и к а ,  

ф о р м у л а  р а с ч е т а  

о 
муппиппа.'и.нон 
программы. %; 

|п -  количество 

показателей 

(индикаторов)  

муниципальное!  

программы 

( в к л ю ч а я  
показатели 
(индикаторы) 

подпрограмм 

муниципальном 
программы),  ед.  

С и с т е м а  
м о н и т о р о м  г а  
( е ж е м е с я ч н о .  

е ж е к н н р т а л  ь н о .  
е ж е г о д н о )  

2 0  [ 4 "  

Зншнеимя показателей (индикаторов)  

2 0 1 5  2016 2 0 1 7 .  • 2 0 1  S  2 0 1 9  

12 

2020 

-  п о к а з а т е л и  2 0 1 4  г .  у к а з а н ы  б е з  у ч е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ' Л е н и н с к и й  р а й о н »  

Приложение л 
к муниципальной программе 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

Лге 
п / п  

В и д  н о р м а т и в н о  
1 1 р а в о  в о  г о  ( п  р а в о в о  г о )  
а к т а  

О с н о в н ы е  п о л о ж е н и я  н о р м а т и в н о - п р а в о в о г о  
( п р а в о в о г о ) а к т а  

О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь  и  
с о и с п о л н и т е л и  

О ж и д а е м ы е  с р о к и  
п р и н я л  н я д о к у  м е н т а  

3  4  5  

1 .  П о д п р о г р а м м а  1  " У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м »  

и .  Р е ш е н и е  Т у л ь с к о й  
г о р о д с к о й  Д у м ы  

В н е с е н и е  и з м е н е н и й  к  р е ш е н и е  Т у л ь с к и й  г о р о д с к о й  
Д у м ы  « О б  у т в е р ж д е н и и  п р о г н о з н о г о  п л а н а  
( п р о  1  р а м  м ы )  п р и в а т и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
и м у щ е с т в а »  

К о м и т е т  и м у щ е с т в е н н ы х  и  
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы  

2 0 1 6 - 2 0 2 0 .  е ж е г о д н о  

1. 2  Р е ш е н и е  Т у л ь с к о й  
г о р о д с к о й  Д У М Ы  

В н е с е н и е  и з м е н е н и й  в  р е ш е н и е  Т у л ь с к о й  г о р о д с к о й  
Д \ м ы  " О  П о л о ж е н и и  " О  п о р я д к е  в л а д е н и я ,  
п о л ь з о в а н и я  и  р а с п о р я ж е н и я  и м у щ е с т в о м ,  
н а х о д я щ и м с я  в  с о б с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а "  

К о м и т е т  и м у щ е с т в е н н ы х  и  
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы  

2 0 1 6 - 2 0 2 0 .  но мере 
в о з н и к н о в е н и я  
н е о б х о д и м о с т и  

2 .  П о д п р о г р а м м а  2  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Г у л а  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  ' 1  у л а »  

2 . 1 .  П о с т а н о в л е н и е  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  

Т у л ы  

В н е с е н и е  м т м е н е п н н  в  м у н и ц и п а л ь н у ю  п р о г р а м м у  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т \ л а »  

К о м и т е т  и м у щ е с т в е н н ы х  и  
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и и  

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы  

2 0 1 6 - 2 0 2 0 .  п о  м е р е  
н о з и ц к н о п е н и я  
н е о б х о д и м о с т и  

->т 



i  1 р и л о ' - к е н и е  4  

к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  

р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Г у л а »  

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

отдельного 
основного 

мероприятия,  

подпрограммы, 

ведомственной 
целевой 

программы 
муинициальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расколы сгыс.  руб ) .  годы Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

отдельного 
основного 

мероприятия,  

подпрограммы, 

ведомственной 
целевой 

программы 
муинициальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

ГРБС Р(. пр ЦСР Грспиа 

BP 

2016 2017 2018 201 9  2i)20 

! т т 4  5  6 7 Q 10 1 1 12 12 

Муниципальная 
программа 
м\  инициального 

образования 

юрод Тула 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
муниципального 

образования 

город Тула 

ВСГГО. в том 
числе 

X X X X 107 096.0 150 161.X 96 750.2 92 774,9 92 774.9 Муниципальная 
программа 
м\  инициального 

образования 

юрод Тула 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
муниципального 

образования 

город Тула 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Муниципальная 
программа 
м\  инициального 

образования 

юрод Тула 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
муниципального 

образования 

город Тула 
Бюджет 
Тульской 

области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 I- О.П 0 .0  

Муниципальная 
программа 
м\  инициального 

образования 

юрод Тула 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
муниципального 

образования 

город Тула 

Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула • 

X X X X 107 096.0 150 161.8 96 750.2 92 774.9 92 774,9 

Craiyc Намменоваикс 
муниципальной 

программы, 
от дельного 

OCHUHHOI О 

мероприятия,  
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 

программы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 
исиолннге.ть.  

.соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расколы (тыс руб.) ,  юды Craiyc Намменоваикс 
муниципальной 

программы, 
от дельного 

OCHUHHOI О 

мероприятия,  
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 

программы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 
исиолннге.ть.  

.соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

ГРБС Рч.  Пр ЦСР Группа 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 4  5  6 7 8  9 10 1 1 12 15 

Мптипогпамма 1 Управление и 

распоряжение 

муниципальным 
имуществом 

Комитет 

нмущест веимык 

и земельных 

(нношеннй 

администрации 

[ орода Тулы 

ВСГГО. в  том 
числе 

860 X X X 64 054.4 ЮЗ 5S5.5 62 916.5 50 416.6 50 416.6 Мптипогпамма 1 Управление и 

распоряжение 

муниципальным 
имуществом 

Комитет 

нмущест веимык 

и земельных 

(нношеннй 

администрации 

[ орода Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0.0 0 .0  0 .0  0 .0 0.0 

Мптипогпамма 1 Управление и 

распоряжение 

муниципальным 
имуществом 

Комитет 

нмущест веимык 

и земельных 

(нношеннй 

администрации 

[ орода Тулы 
Бюджет 
Тульской 

области 

X X X X 0.0 0.0 0.О 0.0 0 .0  

Мптипогпамма 1 Управление и 

распоряжение 

муниципальным 
имуществом 

Комитет 

нмущест веимык 

и земельных 

(нношеннй 

администрации 

[ орода Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

юрод Тула 

860 X X X 64 054.4 

Г*4 

'с
 62  916,5 50416.6 50 416.6 

11о.1нг)сит)амма ^  Обеспечение 
реализации 

.муниципальной 

программы 
муниципального 

образования 

юрод Тула 
«Управление 

мунииилальным 
имуществом 

муниципального 

образования 

город Тела 

Комитет 

нмущест вечных 

и земельных 

от ношений 
администрации 
города Тулы 

ВСРГО. втом 

числе 

860 X X X 43 94 [ .6  4о 578.3 33 833.7 42 358.3 42 358,3 11о.1нг)сит)амма ^  Обеспечение 
реализации 

.муниципальной 

программы 
муниципального 

образования 

юрод Тула 
«Управление 

мунииилальным 
имуществом 

муниципального 

образования 

город Тела 

Комитет 

нмущест вечных 

и земельных 

от ношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральным 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

11о.1нг)сит)амма ^  Обеспечение 
реализации 

.муниципальной 

программы 
муниципального 

образования 

юрод Тула 
«Управление 

мунииилальным 
имуществом 

муниципального 

образования 

город Тела 

Комитет 

нмущест вечных 

и земельных 

от ношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 

Тульской 
области 

X X X X 0.0 0.0 0,0 0 .0  f"  0 .0  

11о.1нг)сит)амма ^  Обеспечение 
реализации 

.муниципальной 

программы 
муниципального 

образования 

юрод Тула 
«Управление 

мунииилальным 
имуществом 

муниципального 

образования 

город Тела 

Комитет 

нмущест вечных 

и земельных 

от ношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 X X X 43 941.6 46 578.3 42 358.3 42 358.3 



П р и л о ж е н и е  5  
к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м ы  " У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м "  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  

« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  

Скпус Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприя1ня 

Ответственный 

исполин 1 ел ь.  

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.  рей.) ,  годы Скпус Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприя1ня 

Ответственный 

исполин 1 ел ь.  

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

ГРВС Рз.Пр 11С Р Группа 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2  4  6  7  Я 9  10 11 12 15 

Подпрограмма 

1 

Управление и 

распоряжение 

муниципаль­

ным 
имуществом 

ВСЕГО, том 

числе 

\ \ X X 64 054.4 ЮЗ 583.5 62 916.5 50 4 16.6 50 4 16.6 Подпрограмма 

1 

Управление и 

распоряжение 

муниципаль­

ным 
имуществом 

Федеральный 
бюджет 

X X X X о .о  0 .0  0.0 0.0 0.0 

Подпрограмма 

1 

Управление и 

распоряжение 

муниципаль­

ным 
имуществом Ьюджет Тульском 

области 
X \ X X 0 .0  0.0 0.0 0.0 0 .0  

Подпрограмма 

1 

Управление и 

распоряжение 

муниципаль­

ным 
имуществом 

бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

X \ X X 64 054.4 ЮЗ 583.5 62 916.5 50 416.6 50 416,6 

Основное 

мероприятие 

01 

Учет 

земельных 
участков 

Комитет 

имущественных 

а  земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, в  том 

числе 

860 X X X 2  936.5 3 685.(1 2  504.6 2 504.6 2  504.6 Основное 

мероприятие 

01 

Учет 

земельных 
участков 

Комитет 

имущественных 

а  земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0 .0  0 .0  0 .0  0.0 0.0 

Основное 

мероприятие 

01 

Учет 

земельных 
участков 

Комитет 

имущественных 

а  земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 
Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0 .0  0 .0  0 .0 0.0 0.0 

Основное 

мероприятие 

01 

Учет 

земельных 
участков 

Комитет 

имущественных 

а  земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 0!  1? 11101 I4Q10 200 3  936.5 3  685.0 2 504.6 2 504.6 2  504.6 

Основное Операции с  Комитет ВСЕГО, в  том 860 V X X 1 1 295.0 17 873.7 4 U0O.0 4  000.0 4 000.0 

26 

С гатус Наименование 

полпрофаммы. 

ведомствен ной 
целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполни гель,  

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расходы ( iыс.  рхб.) .  голы С гатус Наименование 

полпрофаммы. 

ведомствен ной 
целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполни гель,  

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

П'БС P i . f lp  ЦСР Группа 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 5  6  8 9  Ю 

гегг  

11 12 13 

мероприятие 

02 

муниципальной 

собс тленностью 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

числе 

Ю 

гегг  

мероприятие 

02 

муниципальной 

собс тленностью 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 
\ \ X X О.о 

Ю 

гегг  0,0 0.0 0.0 

мероприятие 

02 

муниципальной 

собс тленностью 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 
Бюджет ТУЛЬСКОЙ 

области 

\ X X A 0.0 0.0 0.0 о.о 0.0 

мероприятие 

02 

муниципальной 

собс тленностью 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

мунииипально! о  

образования 

город Тула 

860 \ X X 1 1 295.0 17 873.7 

17 873.7 

4 000.0 4  ооо.о 4 000.0 

мероприятие 

02 

муниципальной 

собс тленностью 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

мунииипально! о  

образования 

город Тула 

860 

01 13 И 1 02 14080 20(1 9  (109.7 

17 873.7 

17 873.7 4  000.0 4 000.0 4  000.0 

мероприятие 

02 

муниципальной 

собс тленностью 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

мунииипально! о  

образования 

город Тула 

860 

050.1 11 1 02 14080 200 2 285.3 о.о 0 .0  0 .0 0.0 

Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро­

ванной 

техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношении 

администрации 
города ТУЛЫ 

ВСЕГО, в  том 
числе 

860 \ X X 4 514.4 1 o48.f l  о .о  0.0 0 .0  Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро­

ванной 

техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношении 

администрации 
города ТУЛЫ 

Федеральны й 
бюджет 

\ ч X X 0.0 о.О 0 .0  0 .0  0.0 

Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро­

ванной 

техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношении 

администрации 
города ТУЛЫ 

Бюджет ТУЛЬСКОЙ 

области 
N X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 О.о 

Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро­

ванной 

техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношении 

администрации 
города ТУЛЫ 

Бюджет 
муниципального 
образования 

|орол Тула 

зло 0 1 1 3  1i  1 03 12800 200 о.о 1 648.0 0 .0  о .О 0.0 

Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро­

ванной 

техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношении 

администрации 
города ТУЛЫ 

Бюджет 
муниципального 
образования 

|орол Тула 
m )  0562 11 1 03 12800 200 4 514.4 о.О 0.0 (1.0  0.0 

(Основное 

мероприятие 
04 

Оформление п 

ре гметрлиня 
права 
муниципаль­

ной 
с  обет ценности 

Комитет 
11 м  с шест венных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, втом 
числе 

860 X v X 4 655.1 10 75И.8 3 100.0 3  100.0 3 юо.о (Основное 

мероприятие 
04 

Оформление п 

ре гметрлиня 
права 
муниципаль­

ной 
с  обет ценности 

Комитет 
11 м  с шест венных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 
\ X X X 0.0 0.0 0.0 о.о о.о 

(Основное 

мероприятие 
04 

Оформление п 

ре гметрлиня 
права 
муниципаль­

ной 
с  обет ценности 

Комитет 
11 м  с шест венных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

N X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 о.о 

(Основное 

мероприятие 
04 

Оформление п 

ре гметрлиня 
права 
муниципаль­

ной 
с  обет ценности 

Комитет 
11 м  с шест венных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 

муниципального 
образования 
город 1  уда 

860 0113 11 1 04 14040 200 4 655.1 10 750.8 3 100.0 3 100.0 3 юо.о 

2 7  



Статус Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 
пеленой 

ирга раммы. 

0сн0пно1 о 
мероприят мя 

OiiKieiBemiun 

исполнитель,  
сомспплнигелн 

Источники 
финансово!  о  

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.  рут" /. голы Статус Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 
пеленой 

ирга раммы. 

0сн0пно1 о 
мероприят мя 

OiiKieiBemiun 

исполнитель,  
сомспплнигелн 

Источники 
финансово!  о  

обеспечения 

ГРБС Г'т .Нр ЦСР 1 pvni ia  

BP 

2016 2017 2018 2019 202(1 

LT 

OiiKieiBemiun 

исполнитель,  
сомспплнигелн 

4 • 6 8 9 10 1 1 12 13 j 

Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

н ремонiv 

мунииипально-

со имущества 

Комитет 

11му| | |ес1веичы\ 

п (смс.иьных 

отношений 

администрации 
юрода Гулы 

ВСЕГО, и гом 

числе 

86о \ X X 59 655.4 67 844.6 40 S 12.0 40 812.0 40 812.0 

"ТиГ 

Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

н ремонiv 

мунииипально-

со имущества 

Комитет 

11му| | |ес1веичы\ 

п (смс.иьных 

отношений 

администрации 
юрода Гулы 

Федеральный 

бюджет 
n х л \ 0.1) 0.0 0.0 0.0 

40 812.0 

"ТиГ 

Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

н ремонiv 

мунииипально-

со имущества 

Комитет 

11му| | |ес1веичы\ 

п (смс.иьных 

отношений 

администрации 
юрода Гулы 

Бюджет I ульекой 

области 

\ x x x 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

н ремонiv 

мунииипально-

со имущества 

Комитет 

11му| | |ес1веичы\ 

п (смс.иьных 

отношений 

администрации 
юрода Гулы 

Вюлже г 
м еннинпаднного 
образования 
1 'ород 1  vjia  

86(1 0113 II  1 05 14060 200 59 613.5 67 844.6 40 812,0 40 812.0 40 S 12.0 

Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

н ремонiv 

мунииипально-

со имущества 

Комитет 

11му| | |ес1веичы\ 

п (смс.иьных 

отношений 

администрации 
юрода Гулы 

Вюлже г 
м еннинпаднного 
образования 
1 'ород 1  vjia  

86(1 

ото:- 1 1  (  05  14060 200 59.9 0.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 

мероприя гие 

06 

Проведение 

мероприятий 

но санп гарно-

зашитным 

зонам к 

муниципаль­

ном 
образовании 
город Туда 

Коми 1f  1 
пму щеп вениых 

н хмельных 
от ношений 
алминнстрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в  гом 
числе 

860 ч x X 0.0 1 781.4 12 499.9 0.0 (1.0 Основное 

мероприя гие 

06 

Проведение 

мероприятий 

но санп гарно-

зашитным 

зонам к 

муниципаль­

ном 
образовании 
город Туда 

Коми 1f  1 
пму щеп вениых 

н хмельных 
от ношений 
алминнстрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

\ X X X 0 .0  0 .0  0 .0  0.0 о.о 

Основное 

мероприя гие 

06 

Проведение 

мероприятий 

но санп гарно-

зашитным 

зонам к 

муниципаль­

ном 
образовании 
город Туда 

Коми 1f  1 
пму щеп вениых 

н хмельных 
от ношений 
алминнстрации 
города Тулы 

бюджет Тульской 
облает 

х X '  X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 

мероприя гие 

06 

Проведение 

мероприятий 

но санп гарно-

зашитным 

зонам к 

муниципаль­

ном 
образовании 
город Туда 

Коми 1f  1 
пму щеп вениых 

н хмельных 
от ношений 
алминнстрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Гула 

860 0115 11 1 06 14090 200 0.0 1781.4 12 499.9 0.0 0 .0  

28 

р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м ы  
« У п р а в л  

Приложение 6 
к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е .  
« О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  имуществом муниципального  образования  город  Т у л а »  

Ст атус Наименование 

noi inpoi  раммы. 

ведомственном целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ощетиненный 

исполнитель,  

соисполнители 

Источники 

финансового 
обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расхолы Иыс.  руб.) .  юяы Ст атус Наименование 

noi inpoi  раммы. 

ведомственном целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ощетиненный 

исполнитель,  

соисполнители 

Источники 

финансового 
обеспечения 

ГРЬС Рз.Пр ЦСР Группа 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 4  6  J 8 9 10 I I  12 13 

Подирограм 

,на 2  

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город !у.та  

«Управление 
муниципальным 

имуществом 

муниципального 
образования город 

1 ела» 

ВСЕГО, том 

числе 

x ч n x 43 941.6 46 578.3 33 835.7 42 358.3 42 55S.3 Подирограм 

,на 2  

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город !у.та  

«Управление 
муниципальным 

имуществом 

муниципального 
образования город 

1 ела» 

Федеральный 

бюджет 

\ x x x 0.0 0.0 0.(1 0.0 0.0 

Подирограм 

,на 2  

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город !у.та  

«Управление 
муниципальным 

имуществом 

муниципального 
образования город 

1 ела» 

Бюджет 

Тульской 

области 

x x x x 0.0 0.(1 0.0 0.0 0.0 

Подирограм 

,на 2  

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город !у.та  

«Управление 
муниципальным 

имуществом 

муниципального 
образования город 

1 ела» 

Бюдже г 
муниципаль­

ного 

образования • 
город Тула 

x x x x 43 04 1.(4 46 578.3 55 855.7 42 358.3 42 358.5 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 

86(1 0113 x n 43 94 1.6 46 578.3 55 855.7 42 358.3 42 358.5 Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Федеральный 

бюджет-

x \ x x 0. (1  0.0 0.0 0.0 О.И 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Бюджет 

Тульской 

области 

л x х x 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 

образования 
город Тела 

<369 0 1 1 3 x x 43 94 |  46 578.3 35 833,7 42 358.3 42 358.3 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 

образования 
город Тела 

<369 0 1 1 3 

1 1 2  0 1  0 0 1  1 0  x 40410.6 42 569.1 30 266.2 38 790.8 38 790.8 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 

образования 
город Тела 

<369 0 1 1 3 

1 1 2  0 1  0 0 1  1 0  

(00 40410.6 42 569.1 30 266.2 38 790.8 38 791) .  8  

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 

образования 
город Тела 

<369 0 1 1 3 

11 2  01 00190 x 3 55 1.0 '4  UU9.2 3 567,5 3 567.5 3 567,5 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 

образования 
город Тела 

<369 0 1 1 3 

11 2  01 00190 

100 19.0 20.0 20.0 20.0 20.0 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 

образования 
город Тела 

<369 0 1 1 3 

11 2  01 00190 

200 

8<Ю 

3 504.5 

7.5 

3  981,2 3  4 39,5 3  539.5 3  539.5 

Основное 
мероприя­
тие 01 

Организация 

управленческих п 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

"!  улы в сфере 

управления 
муниципальным 

имуществом 

Комитет 
н.мушестяенныч 
и шмельных 

и1 ношений 
дд.мнниетрзшш 
юрода Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 

образования 
город Тела 

<369 0 1 1 3 

11 2  01 00190 

200 

8<Ю 

3 504.5 

7.5 8.0 8.H 8.0 8.0 

1С) 



П р и л о ж е н и е  7  
к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  

П л а н  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  н а  2 0 1 7  г о д  •  

Н а и м е н о в а н и е  о т д е л ь н о г о  

о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я .  
п о д п р о г р а м м ы ,  

в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы . - м е р о п р и я т и й  

п о д п р о г р а м м ы  и  
в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и й ,  

р е а л и з у е м ы х  п  р а м к а х  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я -

О т в е т с т в е н н ы й  
и с и о л н п т е л ь  

( с о и с п о л н и т е л ь )  

С р о к - О ж и д а е м ы й  
н е п о с р е д с т в е н н ы й  
р е з у л ь т а т ( к р а т к о е  

о п и с а н и е ,  
к о н т р о л ь н о е  с о б ь п  н е )  

К П К  ( б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а )  

Ф и н а н с и р о в а н и е ,  
( т ы с .  р у б . )  

Н а и м е н о в а н и е  о т д е л ь н о г о  

о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я .  
п о д п р о г р а м м ы ,  

в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы . - м е р о п р и я т и й  

п о д п р о г р а м м ы  и  
в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и й ,  

р е а л и з у е м ы х  п  р а м к а х  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я -

О т в е т с т в е н н ы й  
и с и о л н п т е л ь  

( с о и с п о л н и т е л ь )  
н а ч а л а  

р е а л и з а ц и и  
о к о н ч а н и я  
р е а л и з а ц и и  

О ж и д а е м ы й  
н е п о с р е д с т в е н н ы й  
р е з у л ь т а т ( к р а т к о е  

о п и с а н и е ,  
к о н т р о л ь н о е  с о б ь п  н е )  

К П К  ( б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а )  

Ф и н а н с и р о в а н и е ,  
( т ы с .  р у б . )  

1  4  0  6  7  

П о д п р о г р а м м а  1  « У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м »  

З а д а н а  1 . 1 .  П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и и  н о  з е м л е у с т р о й с т в у  и  з е м л е п о л ь з о в а н и ю ,  ф о р м и р о в а н и е  ф о н д а  м у н и ц и п а л ь н ы х  з е м е л ь  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 1 .  
У ч е т  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  

О т д е л  з е м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  

0 1 . 0 1 . 2 0 1 7  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7  П о л у ч е н и е  

з е м е л ь н о г о  н а л о г а ,  
н а п о л н е н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
з е м е л ь н о г о  ф о н д а  

8 6 0  ( 1 1 1 3  1 1  1 0 !  1 4 0 1 0  2 4 0  3  6 8 5 . 0  

З а д а ч а  1 . 2 .  У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 .  
О п е р а ц и и  с  м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т ь ю  

О т д е л  п р о в е д е н и я  
т о р г о в  

0 1 . 0 1 . 2 0 1 7  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7  П о п о л н е н и е  д о х о д н о й  
ч а с т и  б ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  

8 6 0  0 1  1 3  1 1  1  0 2  1 4 0 8 0  2 4 0  1 7  8 7 3 . 7  

3 0  

1  [ ^ и м е н о в а н и е  о т д е л ь н о г о  

о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я .  
п о д п р о г р а м м ы ,  

в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  
п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и й  

п о д п р о г р а м м ы  и  
в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и и ,  

р е а л и з у е м ы х  в  р а м к а х  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я  

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о д н и т е л ь  

( с о и с п о д н и т е л ь )  

С р о к  О ж и д а е м ы й  
н е п о с р е д с т в е н н ы м  
р е з у л ь т а т ( к р а т к и е  

о  п  и е н н м е .  
к о н т р о л ь н о е  с о б ы  т и е )  

К В К  ( б ю д ж е т  
м \ м и н и м а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а )  

Ф и н а н с и р о в а  м н е .  
( 1  ы с .  р у б . )  

1  [ ^ и м е н о в а н и е  о т д е л ь н о г о  

о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я .  
п о д п р о г р а м м ы ,  

в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  
п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и й  

п о д п р о г р а м м ы  и  
в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и и ,  

р е а л и з у е м ы х  в  р а м к а х  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я  

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о д н и т е л ь  

( с о и с п о д н и т е л ь )  
н а ч а л а  

р е а л и з а ц и и  
о к о н ч л н н я  
р е а л и з а ц и и  

О ж и д а е м ы й  
н е п о с р е д с т в е н н ы м  
р е з у л ь т а т ( к р а т к и е  

о  п  и е н н м е .  
к о н т р о л ь н о е  с о б ы  т и е )  

К В К  ( б ю д ж е т  
м \ м и н и м а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а )  

Ф и н а н с и р о в а  м н е .  
( 1  ы с .  р у б . )  

2  4  •  5  6  7  

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 3  
П р и о б р е т е  н  н е  
с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  т е х н и к и  

О т д е л  п р о в е д е н и я  
т о р г о в  

0 1 . 0 1 . 2 0 1 7  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7  б ' к о м п л е к т о в а н н о е ]  ь  
м у з е я  э к с п о н а т а м и ,  
о б е с п е ч е н и е  
б е з о п а с н ы х  и  
к о м ф о р т н ы х  у с л о в и й  
д л я  п р о ж и в а н и я  
н а с е л е н и я  

8 6 0  0 1 1 3  1 1  1  0 3  1 2 8 0 0  2 4 0  1  6 4 8 . 0  

З а д а ч а  1 . 3 .  У ч е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е е  та. в  т о м  ч и с л е  и м \  щ е е з ' в . ч  к а з н ы  

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 4 .  
О ф о р м л е н и е  н  р е г и с т р а ц и я  
п р а в а  м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и  

О т д е л  р е е с т р а  
О т д е л  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  

0 1 . 0 1 . 2 0 1 7  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7  П о п о л н е н и е  д о х о д н о й  
ч а с т и  б ю д ж е т а  
м у ш ш и л а л ь н о !  о  
о б р а з о в а н и я  

8 6 0  0 1 1 3  1 1  1  0 4  1 4 0 4 0  2 4 0  1 0  7 5 0 . 8  

З а д а ч а  1 . 4 .  У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  ф о н д о м  

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 5 .  
И с п о л н е н и е  о б я з а н н о с т е й  п о  
с о д е р ж а н и ю  п  р е м о ш у  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  

О т д е л  р е е с т р а  
О т д е л  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
ж и л и щ н о г о  ф о н д а  

0 1 . 0 1 . 2 0 1 7  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7  С о д е р ж а п н е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
и м у щ е с т в а  в  
н а д л е ж а щ е м  п о р я д к е  

8 6 0  0 1 1 3  И  1  0 5  1 4 0 6 0  2 4 0  6 7  8 4 4 . 6  

З а д а ч а  1 . 5 .  О б е с п е ч е н и е  о п и с а н и я  м е с т о п о л о ж е н и я  г р а н и ц  с а ш п а р н о - з а и л п н ы х  з о н  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 6 .  
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  
с я н л т а р м о - э а ш н т н ы м  з о н а м  в  
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и  
г о р о д  1  у д а  

О т д е л  з е м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  

0 1 . 0 1 . 2 0 1 7  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7  П о с т а н о в к а  н а  
к а д а с т р о в ы й  у ч е л  
с а н н т а р н о - з л ш н т и ы х  
з о н  

8 6 0  0 1  1 3  М  1  0 6  1 4 0 9 0  2 4 0  1  7 8 1 . 4  



Н а и м е н о в а н и е  о т д е л и н о г о  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я .  

и о д л р о !  р а м м ы .  
в е д о м с  т в е н  н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и й  
п о д п р о г р а м м ы  и  

в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  
п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и й ,  

р е а л и з у е м ы , \  в  р а м к а х  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я  

О т в е т с т в е н н ы  й  
и с п о л н и т е л ь  

( с о и с п о л н и т е л ь )  

С  р о к  О ж и д а е м ы й  
н е п о с р е д с т в е н н ы й  
р е в у л ь т л  ( к р а т к и е  

о п и с а н и е ,  
к о н  т р о л ь н о е  с о б ы  т и с )  

К  В  К  ( б ю д ж е ч  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  ю р о д  1 Ч л л )  '  

Ф и н а н с и р о в а н и е .  
(  т ы с .  р у б . )  

Н а и м е н о в а н и е  о т д е л и н о г о  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я .  

и о д л р о !  р а м м ы .  
в е д о м с  т в е н  н о й  ц е л е в о й  

п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и й  
п о д п р о г р а м м ы  и  

в е д о м с т в е н н о й  ц е л е в о й  
п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и й ,  

р е а л и з у е м ы , \  в  р а м к а х  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я  

О т в е т с т в е н н ы  й  
и с п о л н и т е л ь  

( с о и с п о л н и т е л ь )  
н а ч а л а  

р е а л и з а ц и и  
о к о н ч а н и я  
р е а л и з а ц и и  

О ж и д а е м ы й  
н е п о с р е д с т в е н н ы й  
р е в у л ь т л  ( к р а т к и е  

о п и с а н и е ,  
к о н  т р о л ь н о е  с о б ы  т и с )  

К  В  К  ( б ю д ж е ч  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  ю р о д  1 Ч л л )  '  

Ф и н а н с и р о в а н и е .  
(  т ы с .  р у б . )  

1 2 - v  J  4 5 6  7  

П о д п р о г р а м м а  2  « О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Г у л а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а  ; о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  

З а д а ч а  2 . 1  О б е с п е ч е н и е  о п р а в л е н и я  р е а л и з а ц и е й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  1  у д а  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Г у л а »  

О с н о в н о е  м е р о п р и я т  и е  0 1 .  
О р г а н и з а ц и я  у п р а в л е н ч е с к и х  и  
и с п о л н и т е л ь н о -
распорядительных ф\ НК11ИЙ 
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы  в  
с ф е р е  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  

О т д е л  у ч е т а  и  
о т  ч е т н о с т и  

0 1 . 0 1 . 2 0 1 7  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7  И с п о л н е н и е  
у п р а в л е н ч е с к и х  и  
и с п о л н и т е л ь н о  -
р а с п о р я д и т е л ь н ы х  
ф у н к ц и й  
а л м и н  и с т р а ц и и  
г о р о д а  Т у л ы  в  с ф е р е  
у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  

8 6 ( 1  0  П  3  1  1  2  0 1  0 0 1  1 0  1 2 0  

8 6 0  0 1  1 3  1  1  2  0 1  0 0 1 %  1 2 0  
8 6 0  0 1 1 3  !  1  2  O f  0 0 1 0 0  2 4 0  
8 6 0  0 1 1 3  I I  2  0 1  0 0 1 0 0  8 5 U  

4 2  5 6 0 . 1  

2 0 . 0  
3  0 8 1 . 2  

8 . 0  

И т о г о :  1 5 0  1 6 1 . Я  




